
議案第５２号 

 

 

請負契約の締結について 

 

下記のとおり、請負契約を締結するため、地方自治法（昭和22年法律第67条）第96条第

１項第５号及び霧島市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例

（平成17年霧島市条例第68号）第２条の規定により、議会の議決を求める。 

 

 

平成２８年６月３日 提出       

霧島市長 前 田 終 止       

 

 

 

 

 

記 

 

１ 契約 の目的  工 事 名  H28国分庁舎空調熱源機械改修工事 

工事場所  霧島市国分中央三丁目地内 

 

２ 契約 の方法  一般競争入札による 

 

３ 契約 の金額  金299,959,200円 

 

４ 契約の相手方  企業体名 九電工・ヤマグチ特定建設工事共同企業体 

住  所 霧島市国分広瀬四丁目25番11号 

氏  名 株式会社 九電工霧島営業所 

所長 羽嶋 幸男 

 

 

 

 

 

（提案理由） 

H28国分庁舎空調熱源機械改修工事について、請負契約を締結しようとするものである。 

（参照） 

工期、入札状況等別紙のとおり。 

9



（別 紙） 

H28国分庁舎空調熱源機械改修工事 

 

１ 工  期 

着工予定年月日  議会の議決を得た日から起算して２日目 

完成予定年月日  平成29年2月28日 

 

２ 工事概要 

ガス焚き吸収冷温水機 屋内設置型  冷却能力：1,266KW 加熱能力：1,000KW 

空冷ヒートポンプ式モジュールチラー 冷却能力：340KW  加熱能力：340KW 

配管工事一式 

 

３ 入札状況 

入札業者名 入札金額 備 考 

ダイダン・隼人設備工業特定建設

工事共同企業体 

ダイダン株式会社鹿児島営業所 

所長 迫間 幸治 

289,700,000円

 

東熱・ダイサン特定建設工事共同

企業体 

東洋熱工業株式会社九州支店 

支店長 大村 直樹 

277,900,000円

 

九電工・ヤマグチ特定建設工事共

同企業体 

株式会社 九電工 霧島営業所 

所長 羽嶋 幸男  

277,740,000円

 

落札   消費税額 

    22,219,200円

 

10



11



12


